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FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 

CONSORCIO 005 

FIDUBBVA:  Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA:  

1. PAF-ATGUAJIRA-O-063-2021 
2. PAF- ETCCARTAGENA-O-093- 2021  
3. PAF-MEN3-O-083-2021 

 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 

 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 

CONSORCIO MN 02 

FIDUBBVA:  Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA:  

1. PAF-MEN3-O-084-2021 
 

FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 

 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 

JCONSORCIO INING 05 

FIDUBBVA:   
1. PAF-DAPREII-O-056-2021 

 
FIDUPREVISORA:  

2. PAF-SEDESMINTRABAJO-O-040-2021 
 

FIDUBOGOTÁ:  
3. PAF-EUC-O-081-2021 
 

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 

 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA 
SAS 

FIDUBBVA:  Sin reporte de contratos 
PREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ:  
FIDUAGRARIA:  

1. contrato de rehabilitación y reconstrucción de 
viviendas 020-2021 

2. contrato de rehabilitación y reconstrucción de 
viviendas 002 -2022 
  

FINDETER: Sin reporte de contratos 
 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 

CONSORCIO SACÚDETE 2022 

FIDUBBVA:  Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 

 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
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7 

CONSORCIO NUEVA ALIANZA C&G 

FIDUBBVA:  Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

8 

CONSORCIO CERETÉ 22 

FIDUBBVA:   
1. PAF-DAPREIIO-030-2020  
2. PAF-SENA-O-033-2021 

 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

9 

CONSORCIO SACÚDETE CERETÉ 

FIDUBBVA:  Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Integrante JOSE ESCAMILLA SIERRA 

1. PAF-ATGUAJIRA-O-066-2021  
2. PAF-ATGUAJIRA-O-062-2021.  

 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

10 

HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO 

FIDUBBVA:  Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

11 

DUVANA SAS 

FIDUBBVA:  Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA:  

1. PAF-FEAB-O-086-2021. 
 

FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

12 

AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S 

FIDUBBVA:  Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ:  

1. PAF-EUC-O-047-2020 
 

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

13 JOHN JAIRO GALÍNDEZ SANTANDER FIDUBBVA:  Sin reporte de contratos 
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Se da traslado al presente informe hasta el día diez (10) de marzo de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 pm 
para que los proponentes puedan formular observaciones en el correo: convocatorias_at@findeter.gov.co. 
según el cronograma de la convocatoria. 

 
 

Para constancia, se expide el nueve (09) de marzo de dos mil veintidós (2022). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER EQUIPAMIENTOS 
PÚBLICOS 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 
 

 



VALOR TOTAL

 A 68.067.724,00$                        68.067.724,00$         $ 63.118.530 $ 70.131 700  CUMPLE  CUMPLE 

57.199.768,00$                        57.199.768,00$         

10.867.955,92$                        10.867.956,00$         

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

626.406.575,00$       

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 341 592 00 $ 240 139 176 00 341.592,00$           240.139.176,00$        $                 316 755 00  $                 351.950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 143 498 00 $ 96 287 158 00 143.498,00$           96.287.158,00$          $                 133 064 00  $                 147.849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 339 726 00 $ 206 553 408 00 339.726,00$           206.553.408,00$        $                 315 024 00  $                 350.027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 494 991 00 $ 6 929 874 00 494.991,00$           6.929.874,00$            $                 459 000 00  $                 510.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 43 351 993 00 $ 43 351 993 00 43.351.993,00$      43.351.993,00$          $            40.199 876 00  $            44.666.529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 33 144 966 00 $ 33 144 966 00 33.144.966,00$      33.144.966,00$          $            30.735 000 00  $            34.150.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 626.406 575 219.555.505,00$       

Administrac ón 29 29% $ 183 474 485 82 183.474.486,00$       

Imprev s os 1 00% $ 6 264 065 75 6.264.066,00$            A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 4 00% $ 25 056 263 00 25.056.263,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 4 760 689 97 4.760.690,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 29% $ 845 962 080 00 845.962.080,00$       $ 785.555.642 $ 872.839.602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 914.029.804,00 914.029.804,00$       $ 848.674.172 $ 942.971.302  CUMPLE  CUMPLE 

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  se presentan ajustes por redondeo. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VER FICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

VALOR OFERTADO F NAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

PROPONENTE 1: JASA LTDA



VALOR TOTAL

 A 63.118.530 000$                      63.118.530,00$         $ 63.118.530 $ 70.131.700  CUMPLE  CUMPLE 

53.040.781 510$                      53.040.782,00$         

10.077 748,4900$                    10.077.749,00$         

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

580.860.428,00$       

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 316 755 00 $ 222 678 765 00 316.755,00$           222.678.765,00$        $                 316.755 00  $                 351.950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 133 064 00 $ 89 285 944 00 133.064,00$           89.285.944,00$          $                 133.064 00  $                 147.849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 315 024 00 $ 191 534 592 00 315.024,00$           191.534.592,00$        $                 315.024 00  $                 350.027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 459 000 00 $ 6 426 000 00 459.000,00$           6.426.000,00$            $                 459.000 00  $                 510.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 40 199 876 00 $ 40 199 876 00 40.199.876,00$      40.199.876,00$          $            40.199.876 00  $            44 666.529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 30 735 251 00 $ 30 735 251 00 30.735.251,00$      30.735.251,00$          $            30.735.000 00  $            34.150.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 580.860 428,00 204.695.215,00$       

Administrac ón 26 29% $ 152 708 207 00 152.708.207,00$       

Imprev s os 3 00% $ 17 425 813 00 17.425.813,00$          A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 5 00% $ 29 043 021 00 29.043.021,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 5 518 174 00 5.518.174,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 29% $ 785 555 643 00 785.555.643,00$       $ 785.555.642 $ 872 839.602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 848.674.173,00 848.674.173,00$       $ 848.674.172 $ 942 971.302  CUMPLE  CUMPLE  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  se presentan ajustes por redondeo. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN M NIMO VERIFICAC ÓN MÁXIMO

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

VALOR M NIMO

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

PROPONENTE 2: CONSORCIO 005

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS
VALOR OFERTADO F NAL



VALOR TOTAL

 A 69.020 000$                              69.020.000,00$         $ 63.118.530 $ 70.131.700  CUMPLE  CUMPLE 

58.000 000$                              58.000.000,00$         

11.020 000$                              11.020.000,00$         

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

623.766.000,00$       

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 339 500 $ 238 668 500 339.500,00$           238.668.500,00$        $                 316.755 00  $                 351 950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 142 500 $ 95 617 500 142.500,00$           95.617.500,00$          $                 133.064 00  $                 147 849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 340 000 $ 206 720 000 340.000,00$           206.720.000,00$        $                 315.024 00  $                 350 027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 490 000 $ 6 860 000 490.000,00$           6.860.000,00$            $                 459.000 00  $                 510 000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 43 000 000 $ 43 000 000 43.000.000,00$      43.000.000,00$          $            40.199.876 00  $            44 666.529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 32 900 000 $ 32 900 000 32.900.000,00$      32.900.000,00$          $            30.735.000 00  $            34.150.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 623.766 000 219.815.138,00$       

Administrac ón 26 29% $ 163 988 081 163.988.081,00$       

Imprev s os 3 00% $ 18 712 980 18.712.980,00$          A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 5 00% $ 31 188 300 31.188.300,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 5 925 777 5.925.777,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 29% $ 843 581 138 843.581.138,00$       $ 785.555.642 $ 872 839.602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 912.601.138 912.601.138,00$       $ 848.674.172 $ 942 971.302  CUMPLE  CUMPLE  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  no se presentan correcciones aritméticas ni 

ajustes por redondeo. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN M NIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

VALOR M NIMO

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

PROPONENTE 3: CONSORCIO MN 02

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS
VALOR OFERTADO F NAL



VALOR TOTAL

 A 67.656 051$                              67.656.051,00$         $ 63.118.530 $ 70.131.700  CUMPLE  CUMPLE 

56.853 824$                              56.853.824,00$         

10.802 227$                              10.802.227,00$         

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

$ 622 617.740 622.617.740,00$       

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 339 526 $ 238 686 778 339.526,00$           238.686.778,00$        $                 316.755 00  $                 351.950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 142 630 $ 95 704 730 142.630,00$           95.704.730,00$          $                 133.064 00  $                 147.849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 337 671 $ 205 303 968 337.671,00$           205.303.968,00$        $                 315.024 00  $                 350.027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 491 997 $ 6 887 958 491.997,00$           6.887.958,00$            $                 459.000 00  $                 510.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 43 089 801 $ 43 089 801 43.089.801,00$      43.089.801,00$          $            40.199.876 00  $            44 666.529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 32 944 505 $ 32 944 505 32.944.505,00$      32.944.505,00$          $            30.735.000 00  $            34.150.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 219.410 492 219.410.492,00$       

Administrac ón 26 29% $ 163 686 204 163.686.204,00$       

Imprev s os 3 00% $ 18 678 532 18.678.532,00$          A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 5 00% $ 31 130 887 31.130.887,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 5 914 869 5.914.869,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 29% $ 842 028 232 842.028.232,00$       $ 785.555.642 $ 872.839.602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 909.684 283 909.684.283,00$       $ 848.674.172 $ 942.971.302  CUMPLE  CUMPLE  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  no se presentan correcciones aritméticas ni 

ajustes por redondeo. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN M NIMO VERIFICAC ÓN MÁXIMO

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

VALOR M NIMO

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

PROPONENTE 4: CONSORCIO INING 05

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS
VALOR OFERTADO F NAL



VALOR TOTAL

 A 67.810 341$                              67.810.341,00$         $ 63.118 530 $ 70.131.700  CUMPLE  CUMPLE 

56.983 480$                              56.983.480,00$         

10.826 861$                              10.826.861,00$         

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

$ 622 617.740 624.037.201,00$       

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 340 300 $ 239 230 900 340.300,00$           239.230.900,00$        $                 316.755 00  $                 351.950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 142 955 $ 95 922 805 142.955,00$           95.922.805,00$          $                 133.064 00  $                 147.849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 338 441 $ 205 772 128 338.441,00$           205.772.128,00$        $                 315.024 00  $                 350.027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 493 119 $ 6 903 666 493.119,00$           6.903.666,00$            $                 459.000 00  $                 510.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 43 188 067 $ 43 188 067 43.188.067,00$      43.188.067,00$          $            40.199.876 00  $            44.666.529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 33 019 635 $ 33 019 635 33.019.635,00$      33.019.635,00$          $            30.735.000 00  $            34.150.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 624.037 201 219.910.709,00$       

Administrac ón 26 29% $ 164 059 380 164.059.380,00$       

Imprev s os 3 00% $ 18 721 116 18.721.116,00$          A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 5 00% $ 31 201 860 31.201.860,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 5 928 353 5.928.353,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 29% $ 843 947 910 843.947.910,00$       $ 785.555.642 $ 872.839.602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 911.758 251 911.758.251,00$       $ 848.674.172 $ 942.971.302  CUMPLE  CUMPLE  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  no se presentan correcciones aritméticas ni 

ajustes por redondeo. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR MÁXIMO VERIF CACIÓN MÍNIMO VERIF CACIÓN MÁX MO

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

VALOR MÍN MO

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

PROPONENTE 5: CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S.

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS
VALOR OFERTADO F NAL



VALOR TOTAL

 A 68.048.789,00$                        68.048.789,00$         $ 63.118 530 $ 70.131.700  CUMPLE  CUMPLE 

57.183.856,00$                        57.183.856,00$         

10.864.933,00$                        10.864.933,00$         

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

$ 622 617.740 626.231.977,00$       

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 341 497 00 $ 240 072 391 00 341.497,00$           240.072.391,00$        $                 316.755 00  $                 351.950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 143 458 00 $ 96 260 318 00 143.458,00$           96.260.318,00$          $                 133.064 00  $                 147.849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 339 631 00 $ 206 495 648 00 339.631,00$           206.495.648,00$        $                 315.024 00  $                 350.027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 494 853 00 $ 6 927 942 00 494.853,00$           6.927.942,00$            $                 459.000 00  $                 510.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 43 339 933 00 $ 43 339 933 00 43.339.933,00$      43.339.933,00$          $            40.199.876 00  $            44.666.529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 33 135 745 00 $ 33 135 745 00 33.135.745,00$      33.135.745,00$          $            30.735.000 00  $            34.150.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 626.231 977,00 220.684.149,00$       

Administrac ón 26 29% $ 164 636 387 00 164.636.387,00$       

Imprev s os 3 00% $ 18 786 959 00 18.786.959,00$          A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 5 00% $ 31 311 599 00 31.311.599,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 5 949 204 00 5.949.204,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 29% $ 846 916 126 00 846.916.126,00$       $ 785.555.642 $ 872.839.602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 914.964.915,00 914.964.915,00$       $ 848.674.172 $ 942.971.302  CUMPLE  CUMPLE 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

PROPONENTE 6: CONSORCIO SACUDETE 2022

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS
VALOR OFERTADO F NAL VALOR MÁXIMO VERIF CACIÓN MÍNIMO VERIF CACIÓN MÁX MO

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

VALOR MÍN MO

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  no se presentan correcciones aritméticas ni 

ajustes por redondeo. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.



VALOR TOTAL

 A 68.196.520,00$                        68.196.520,00$         $ 63.118.530 $ 70.131.700  CUMPLE  CUMPLE 

57.308.000,00$                        57.308.000,00$         

10.888.520,00$                        10.888.520,00$         

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

$ 627.355.000 00 627.355.000,00$       

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 342 000 00 $ 240 426 000 00 342.000,00$           240.426.000,00$        $                 316.755 00  $                 351.950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 144 000 00 $ 96 624 000 00 144.000,00$           96.624.000,00$          $                 133.064 00  $                 147.849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 340 000 00 $ 206 720 000 00 340.000,00$           206.720.000,00$        $                 315.024 00  $                 350.027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 496 000 00 $ 6 944 000 00 496.000,00$           6.944.000,00$            $                 459.000 00  $                 510.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 43 434 000 00 $ 43 434 000 00 43.434.000,00$      43.434.000,00$          $            40.199.876 00  $            44 666.529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 33 207 000 00 $ 33 207 000 00 33.207.000,00$      33.207.000,00$          $            30.735.000 00  $            34.150.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 221.079 903,00 221.079.903,00$       

Administrac ón 26 29% $ 164 931 630 00 164.931.630,00$       

Imprev s os 3 00% $ 18 820 650 00 18.820.650,00$          A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 5 00% $ 31 367 750 00 31.367.750,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 5 959 873 00 5.959.873,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 29% $ 848 434 903 00 848.434.903,00$       $ 785.555.642 $ 872.839.602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 916.631.423,00 916.631.423,00$       $ 848.674.172 $ 942.971.302  CUMPLE  CUMPLE  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  no se presentan correcciones aritméticas ni 

ajustes por redondeo. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR MÁX MO VERIFICACIÓN M NIMO VERIFICAC ÓN MÁXIMO

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

VALOR M NIMO

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

PROPONENTE 7: CONSORCIO NUEVA ALIANZA G&A

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS
VALOR OFERTADO F NAL



VALOR TOTAL

 A 70.131.700,00$         $ 63.118 530 $ 70.131.700  CUMPLE  CUMPLE 

58.934 202$                              58.934.202,00$         

$ 11.197 498 11.197.498,00$         

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

$ 626 038.460 626.039.011,00$       

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 341 392 $ 239 998 225 341.392,00$           239.998.576,00$        $                 316.755 00  $                 351.950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 143 414 $ 96 230 479 143.414,00$           96.230.794,00$          $                 133.064 00  $                 147.849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 339 526 $ 206 431 924 339.526,00$           206.431.808,00$       #  $                 315.024 00  $                 350.027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 494 700 $ 6 925 800 494.700,00$           6.925.800,00$            $                 459.000 00  $                 510.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 43 326 533 $ 43 326 533 43.326.533,00$      43.326.533,00$          $            40.199.876 00  $            44.666.529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 33 125 500 $ 33 125 500 33.125.500,00$      33.125.500,00$          $            30.735.000 00  $            34.150.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 220.553 349 220.553.544,00$       

Administrac ón 28 28% $ 177 043 676 177.043.832,00$       

Imprev s os 1 00% $ 6 260 385 6.260.390,00$            A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 5 00% $ 31 301 923 31.301.951,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 5 947 365 5.947.371,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 28% $ 846 591 809 846.592.555,00$       $ 785.555.642 $ 872.839.602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 916.723 510 916.724.255,00$       $ 848.674.172 $ 942.971.302  CUMPLE  CUMPLE  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  se rea iza corrección ar tmética a la ETAPA II. EJECUCION DE OBRA  lo cual mod fica el  VALOR 

TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B) $745 00 pasando de un valor ofertado de $ 916.723.510 00 a un valor corregido de $ 916.724.255 00  encontrandose dentro de los 

valores mínimos y máximos establecidos por la Entidad.

VALOR MÁXIMO VERIF CACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

VALOR MÍN MO

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

PROPONENTE 8: CONSORCIO CERETE 22

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS
VALOR OFERTADO F NAL



VALOR TOTAL

 A 68.729 066$                              68.729.066,00$         $ 63.118 530 $ 70.131.700  CUMPLE  CUMPLE 

57.755 518$                              57.755.518,00$         

$ 10.973 548 10.973.548,00$         

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

$ 626 038.460 615.066.504,00$       

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 335 408 $ 235 791 824 335.408,00$           235.791.824,00$        $                 316.755 00  $                 351.950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 140 900 $ 94 543 900 140.900,00$           94.543.900,00$          $                 133.064 00  $                 147.849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 333 576 $ 202 814 208 333.576,00$           202.814.208,00$        $                 315.024 00  $                 350.027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 486 030 $ 6 804 420 486.030,00$           6.804.420,00$            $                 459.000 00  $                 510.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 42 567 202 $ 42 567 202 42.567.202,00$      42.567.202,00$          $            40.199.876 00  $            44.666.529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 32 544 950 $ 32 544 950 32.544.950,00$      32.544.950,00$          $            30.735.000 00  $            34.150.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 615.066 504 216.749.436,00$       

Administrac ón 26 29% $ 161 700 984 161.700.984,00$       

Imprev s os 3 00% $ 18 451 995 18.451.995,00$          A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 5 00% $ 30 753 325 30.753.325,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 5 843 132 5.843.132,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 29% $ 831 815 940 831.815.940,00$       $ 785.555.642 $ 872.839.602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 900.545 006 900.545.006,00$       $ 848.674.172 $ 942.971.302  CUMPLE  CUMPLE  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  no se presentan correcciones aritméticas ni 

ajustes por redondeo. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR MÁXIMO VERIF CACIÓN MÍNIMO VERIF CACIÓN MÁX MO

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

VALOR MÍN MO

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

PROPONENTE 9: CONSORCIO SACUDETE CERETE

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS
VALOR OFERTADO F NAL



VALOR TOTAL

 A 67.633 610$                              67.633.610,00$         $ 63.118 530 $ 70.131.700  CUMPLE  CUMPLE 

56.834 966$                              56.834.966,00$         

$ 10.798 644 10.798.644,00$         

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

$ 622 411.867 622.411.867,00$       

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 339 414 $ 238 608 042 339.414,00$           238.608.042,00$        $                 316.755 00  $                 351.950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 142 583 $ 95 673 193 142.583,00$           95.673.193,00$          $                 133.064 00  $                 147.849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 337 559 $ 205 235 872 337.559,00$           205.235.872,00$        $                 315.024 00  $                 350.027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 491 834 $ 6 885 676 491.834,00$           6.885.676,00$            $                 459.000 00  $                 510.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 43 075 507 $ 43 075 507 43.075.507,00$      43.075.507,00$          $            40.199.876 00  $            44.666.529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 32 933 577 $ 32 933 577 32.933.577,00$      32.933.577,00$          $            30.735.000 00  $            34.150.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 219.337 942 219.337.942,00$       

Administrac ón 28 29% $ 176 080 317 176.080.317,00$       

Imprev s os 1 00% $ 6 224 119 6.224.119,00$            A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 5 00% $ 31 120 593 31.120.593,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 5 912 913 5.912.913,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 29% $ 841 749 809 841.749.809,00$       $ 785.555.642 $ 872.839.602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 909.383 419 909.383.419,00$       $ 848.674.172 $ 942.971.302  CUMPLE  CUMPLE  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  no se presentan correcciones aritméticas ni 

ajustes por redondeo. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR MÁXIMO VERIF CACIÓN MÍNIMO VERIF CACIÓN MÁX MO

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

VALOR MÍN MO

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

PROPONENTE 11: DUVANA S.A.S.

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS
VALOR OFERTADO F NAL



VALOR TOTAL

 A 67.536.828,00$         $ 63.118.530 $ 70.131.700  CUMPLE  CUMPLE 

56.753 637$                              56.753.637,00$         

$ 67.536 828 10.783.191,00$         #

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

$ 622 411.867 621.521.038,00$       #

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 338 928 $ 238 266 384 338.928,00$           238.266.384,00$        $                 316.755 00  $                 351.950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 142 379 $ 95 536 309 142.379,00$           95.536.309,00$          $                 133.064 00  $                 147.849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 337 076 $ 204 942 208 337.076,00$           204.942.208,00$        $                 315.024 00  $                 350.027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 491 130 $ 6 875 820 491.130,00$           6.875.820,00$            $                 459.000 00  $                 510.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 43 013 867 $ 43 013 867 43.013.867,00$      43.013.867,00$          $            40.199.876 00  $            44.666 529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 32 886 450 $ 32 886 450 32.886.450,00$      32.886.450,00$          $            30 735.000 00  $            34.150 000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 621.521 038 219.024.014,00$       #

Administrac ón 26 29% $ 163 397 881 163.397.881,00$       

Imprev s os 3 00% $ 18 645 631 18.645.631,00$          A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 5 00% $ 31 076 052 31.076.052,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 5 904 450 5.904.450,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 29% $ 840 545 052 840.545.052,00$       $ 785.555.642 $ 872.839 602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 908.081 880 908.081.880,00$       $ 848.674.172 $ 942.971 302  CUMPLE  CUMPLE  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  se rea iza corrección ar tmética al valor del IVA de la ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS  lo cual no 

modi ica el  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B) encontrandose dentro de los valores mínimos y máximos establecidos por la Entidad.

VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

VALOR MÍNIMO

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

PROPONENTE 12: AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS
VALOR OFERTADO F NAL



VALOR TOTAL

 A 67.824.367,00$                        67.824.367,00$         $ 63.118.530 $ 70.131.700  CUMPLE  CUMPLE 

56.995.266,00$          56.995.266,00$         

10.829.101,00$          10.829.101,00$         

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

$ 624.166.995 00 624.166.995,00$       

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 340 371 00 $ 239 280 813 340.371,00$           239.280.813,00$        $                 316.755 00  $                 351.950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 142 985 00 $ 95 942 935 142.985,00$           95.942.935,00$          $                 133.064 00  $                 147.849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 338 511 00 $ 205 814 688 338.511,00$           205.814.688,00$        $                 315.024 00  $                 350.027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 493 221 00 $ 6 905 094 493.221,00$           6.905.094,00$            $                 459.000 00  $                 510.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 43 197 000 00 $ 43 197 000 43.197.000,00$      43.197.000,00$          $            40.199.876 00  $            44.666 529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 33 026 465 00 $ 33 026 465 33.026.465,00$      33.026.465,00$          $            30 735.000 00  $            34.150 000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 219.956 450,00 219.956.450,00$       

Administrac ón 26 29% $ 164 093 503 00 164.093.503,00$       

Imprev s os 3 00% $ 18 725 010 00 18.725.010,00$          A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 5 00% $ 31 208 350 00 31.208.350,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 5 929 587 00 5.929.587,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 29% $ 844 123 445 00 844.123.445,00$       $ 785.555.642 $ 872.839 602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 911.947.812,00 911.947.812,00$       $ 848.674.172 $ 942.971 302  CUMPLE  CUMPLE  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  no se presentan correcciones aritméticas ni 

ajustes por redondeo. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

VALOR MÍNIMO

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

PROPONENTE 13: JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS
VALOR OFERTADO F NAL



VALOR TOTAL

 A 67.466.695,00$         $ 63.118.530 $ 70.131 700  CUMPLE  CUMPLE 

56.694 702$                              56.694.702,00$         

$ 10.771 993 10.771.993,00$         

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT DAD
PRECIOS 

UNITAR OS
VALOR TOTAL

$ 622 411.867 620.942.618,00$       

1
Zonas Duras (Incluye as especi icaciones que se requ eran 

para su adecuado func onamiento)
m2 703 $ 338 576 00 $ 238 018 928 00 338.576,00$           238.018.928,00$        $                 316.755 00  $                 351.950 00  CUMPLE  CUMPLE 

2
Zonas B andas (Incluye las especif caciones que se 

requ eran para su adecuado funcionamiento)
m2 671 $ 142 331 00 $ 95 504 101 00 142.331,00$           95.504.101,00$          $                 133.064 00  $                 147.849 00  CUMPLE  CUMPLE 

3

Componen e Deportivo (cancha sintét ca Futbol 8  Cancha 

Múl iple (Incluye arcos de juegos  ma la contra impacto  

demarcac ón y pintura superf cial incluye cerramien o otal y 

alumbrado)

m2 608 $ 336 726 00 $ 204 729 408 00 336.726,00$           204.729.408,00$        $                 315.024 00  $                 350.027 00  CUMPLE  CUMPLE 

4
Pérgolas (Incluye las especif cac ones que se requieran 

para su adecuado func onamiento)
m2 14 $ 490 620 00 $ 6 868 680 00 490.620,00$           6.868.680,00$            $                 459.000 00  $                 510.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

5

Juegos infant les (Según recomendaciones mínimas de 

construcc ón – incluye los e ementos del parque de juegos 

y espac o motr z y as demás especif cac ones que se 

requieran para su co recto funcionam ento

Gl 1 $ 42 969 201 00 $ 42 969 201 00 42.969.201,00$      42.969.201,00$          $            40.199 876 00  $            44.666.529 00  CUMPLE  CUMPLE 

6

Gimnas o Biosaludab e (máquinas  tab eros señalzadores) 

incluye cerramiento perimetral  pintura super icial y las 

demás especif caciones que se requ eran para su correcto 

funcionam ento

Gl 1 $ 32 852 300 00 $ 32 852 300 00 32.852.300,00$      32.852.300,00$          $            30.735 000 00  $            34.150.000 00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 620.942 618 218.820.179,00$       

Administrac ón 26 29% $ 163 245 814 00 163.245.814,00$       

Imprev s os 3 00% $ 18 628 279 00 18.628.279,00$          A.I.U MAX 34 29%  CUMPLE 

Uti idad 5 00% $ 31 047 131 00 31.047.131,00$         
Valor  IVA sobre la uti idad 19 00% $ 5 898 955 00 5.898.955,00$           

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA  

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
34 29% $ 839 762 797 839.762.797,00$       $ 785.555 642 $ 872.839.602  CUMPLE  CUMPLE 

$ 907.229.492,00 907.229.492,00$       $ 848.674.172 $ 942.971.302  CUMPLE  CUMPLE  VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A B)

Observación: Como resultado de la ver ficación de la propuesta económica  no se presentan correcciones aritméticas ni 

ajustes por redondeo. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR MÁXIMO VER FICACIÓN MÍN MO VER FICACIÓN MÁX MO

DESCR PCIÓN

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENC ÓN DE PERMISOS L CENCIAS Y PERMISOS 

REQUERIDOS.  (IVA INCLU DO)  

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERM SOS (ANTES DE IVA)

VALOR MÍNIMO

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %) 

2. ETAPA II. EJECUC ON DE OBRA

VALOR D RECTO OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA

EJECUC ÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAM ENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN 

LA URBAN ZACIÓN ALTOS DE LAS ACAC AS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

PROPONENTE 15: NELSON MENDOZA ESPINOSA

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE L CENCIA Y PERMISOS
VALOR OFERTADO F NAL



Objeto:

Proponentes:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1: JASA 

LTDA

PROPONENTE 2: 

CONSORCIO 005

PROPONENTE 3: 

CONSORCIO MN 02

PROPONENTE 4: 

CONSORCIO INING 05

PROPONENTE 5: CDC 

INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA S.A.S.

PROPONENTE 6: 

CONSORCIO 

SACUDETE 2022

PROPONENTE 7: 

CONSORCIO NUEVA 

ALIANZA G&A

PROPONENTE 8: 

CONSORCIO CERETE 22

PROPONENTE 9: 

CONSORCIO 

SACUDETE CERETE

PROPONENTE 11: 

DUVANA S.A.S.

PROPONENTE 12: AC2R 

INGENIERIA Y 

PROYECTOS S.A.S.

PROPONENTE 13: JOHN 

JAIRO GALINDEZ 

SANTANDER

PROPONENTE 15: 

NELSON MENDOZA 

ESPINOSA

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO FINAL
 $                         942.971.302,00  $               914.029.804,00  $              848.674.173,00  $           912.601.138,00  $           909.684.283,00  $            911.758.251,00  $          914.964.915,00  $            916.631.423,00  $             916.724.255,00  $          900.545.006,00  $              909.383.419,00  $                908.081.880,00  $              911.947.812,00  $             907.229.492,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $               914.029.804,00  $              848.674.173,00  $           912.601.138,00  $           909.684.283,00  $            911.758.251,00  $          914.964.915,00  $            916.631.423,00  $             916.723.510,00  $          900.545.006,00  $              909.383.419,00  $                908.081.880,00  $              911.947.812,00  $             907.229.492,00 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 745,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

PROPONENTE 7: CONSORCIO NUEVA ALIANZA G&A

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-EUC-O-005-2022

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA 

URBANIZACIÓN ALTOS DE LAS ACACIAS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Fecha de diligenciamiento: 8/03/2022

PROPONENTE 1: JASA LTDA

PROPONENTE 2: CONSORCIO 005

PROPONENTE 3: CONSORCIO MN 02

PROPONENTE 4: CONSORCIO INING 05

PROPONENTE 5: CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S.

PROPONENTE 6: CONSORCIO SACUDETE 2022

PROPONENTE 13: JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

Propuesta Económica

Observaciones: 

-Se presenta ajuste por redondeo de $ 745,00 al proponente No 8 - CONSORCIO CERETE 22. La propuesta económica corregida corresponde a $ 916.724.255,00

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PROPONENTE 8: CONSORCIO CERETE 22

PROPONENTE 9: CONSORCIO SACUDETE CERETE

PROPONENTE 11: DUVANA S.A.S.

PROPONENTE 12: AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.

PROPONENTE 15: NELSON MENDOZA ESPINOSA



CRONOGRAMA





Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 15: NELSON MENDOZA ESP NOSA $ 907.229.492,00 99,8009287 0,0000000 99,8009287

2 PROPONENTE 9: CONSORCIO SACUDETE CERETE $ 900.545.006,00 99,3620002 0,0000000 99,3620002

3 PROPONENTE 11: DUVANA S.A.S. $ 909.383.419,00 99,3256199 0,0000000 99,3256199

4 PROPONENTE 4: CONSORCIO N NG 05 $ 909.684.283,00 99,2592280 0,0000000 99,2592280

5 PROPONENTE 5: CDC NGENIERIA Y ARQUITECTURA S A.S. $ 911.758.251,00 98,8015638 0,0000000 98,8015638

6 PROPONENTE 13: JOHN JA RO GAL NDEZ SANTANDER $ 911.947.812,00 98,7597332 0,0000000 98,7597332

7 PROPONENTE 3: CONSORCIO MN 02 $ 912.601.138,00 98,6155632 0,0000000 98,6155632

8 PROPONENTE 1: JASA LTDA $ 914.029.804,00 98,3002983 0,0000000 98,3002983

9 PROPONENTE 6: CONSORCIO SACUDETE 2022 $ 914.964.915,00 98,0939466 0,0000000 98,0939466

10 PROPONENTE 7: CONSORCIO NUEVA ALIANZA G&A $ 916.631.423,00 97,7261969 0,0000000 97,7261969

11 PROPONENTE 8: CONSORCIO CERETE 22 $ 916.724.255,00 97,7057116 0,0000000 97,7057116

12 PROPONENTE 2: CONSORCIO 005 $ 848.674.173,00 93,6388107 0,0000000 93,6388107

13 PROPONENTE 12: AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S. $ 908.081.880,00 99,6128315 10,0000000 89,6128315

Observación: 

1. El proponente No. 12 AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S. reporta una multa por parte de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares, mediante acto

administrativo 841 del 06 de octubre de 2020, por valor de 42.259.986, luego que integraba el CONSORCIO DINAMICO 2020 a quien se le adjudico el contrato

de prestación de servicios N°001-082-2020. En consecuencia, el descuento aplicado es de DIEZ (10) PUNTOS de conformidad con lo señalado en el numeral

11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia:

(…) La entidad descontará DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicación de CADA cláusula penal de apremio, multa, o sanción, impuesta dentro de los

TRES (3) años anteriores al cierre del presente proceso de contratación, en contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista. (…)"

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°15 NELSON MENDOZA ESPINOSA con un puntaje de

99,8009287 y un valor ofertado de $ 907.229.492,00.

PAF-EUC-O-005-2022

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA 

URBANIZACIÓN ALTOS DE LAS ACACIAS EN EL MUNICIPIO DE CERETE DEPARTAMENTO DE CORDOBA

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Descuentos
TOTAL 

Puntaje Obtenido




